TOÀ ÁN NHÂN DÂN

ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄ ˉ̄

    Số: 05/2019/QĐST-KDTM

CỘ    O  XÃ  Ộ  C Ủ    ĨA V Ệ   AM

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

                           8  ăm  019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

 Xét thấy nguyên đơn là Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm NHVN (Tổng

Công ty Bảo hiểm BIDV) đã có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi kiện th o điểm c

khoản 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số 29/2019/TLST-KDTM ngày 09

tháng 8 năm 2019 về việc tranh chấp hợp đồng vận chuyển giữa:

 Nguyên đơn: Tổng Công ty Cổ phần Bảo hiểm NHVN (Tổng Công ty Bảo

hiểm NHVN); địa chỉ trụ sở: Tầng 16, tháp A, tòa nhà B, số 191 đường C, quận D,

thành phố Hà Nội. Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Ông E - Trưởng

phòng Giám định bồi thường, Công ty Bảo hiểm NHVN Hải Phòng và ông F -

Chuyên viên Ban quản lý rủi ro Tổng Công ty Bảo hiểm NHVN là người đại diện

th o ủy quyền th o văn bản ủy quyền ngày 08/8/2019.

  Bị đơn: Công ty Trách nhiệm hữu hạn TV; địa chỉ trụ sở: Số nhà 314, khu 6,

thị trấn G, huyện H, tỉnh Thái Bình. Văn phòng đại diện của Công ty TNHH TV:

Số 12C I, phường J, quận K, Hải Phòng. Người đại diện th o pháp luật: Bà L -

Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn TV.

          Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

           - Tổng Công ty Bảo hiểm BV: địa chỉ trụ sở: Số 104 đường M, phường N,

quận O, thành phố Hà Nội.

   - Công ty Dịch vụ Nông nghiệp P; địa chỉ trụ sở: Thôn Q, xã R, huyện S,

thành phố Hà Nội.

  2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

  - Tổng Công ty Bảo hiểm NHVN có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải

quyết lại vụ án.

  - Trả lại cho Tổng Công ty Bảo hiểm NHVN số tiền tạm ứng án phí đã nộp

là 4.813.000đồng (Bốn triệu tám trăm mười ba nghìn đồng) theo Biên lai thu tạm

ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0001574 ngày 20 tháng 9 năm 2018 tại Chi cục Thi

hành án dân sự huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình.

2

   3. Các Đương sự

có quyền kháng cáo, Viện Kiểm sát cùng cấp có quyền

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết th o quy định của Bộ luật Tố tụng

dân sự./.

Nơi nhận:
- TAND TP. Hải Phòng;

- VKSND TP. Hải Phòng;

- Chi cục THADS Q. Hồng Bàng;

- Các Đương sự;

- VKSND Q. Hồng Bàng;

- Lưu: HS, HCTP.

THẨM PHÁN

       Nguyễn Thị Minh Phương